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MEGTISZTUL 
a városi közigazgatás.

Ősi alkotmányunk legerősebb véd 
bástyáját, amelyben a városatyák privi
légiumai rozsdásodnak, modern szellem 
fenyegeti. Szándékosan Írjuk, hogy »fe
nyegeti, mert a régi, bukott álnegyven
nyolcas érdekemberek még mindig ég 
felé forgatott szemmel huhogják, hogy 
a régi tradíciókat tisztelni kell, mert 
»nemzetiek« s ha ezerszer rosszak is, 
bolygatni nem szabad, mert a város
házán székel az ellentállás, az ujonc- 
állitás, az adóbeszolgáltatás kuruc meg
tagadása a hatalommal szemben.

Pedig önámitás az, hogy a tradíciókat 
bántani nem szabad s inkább el kell 
pusztulni. És hamis beállítás az is, hogy 
a hazafiság egy a városházával. A mo
dern, a huszadik század népálkotmányá- 
nak mások a fegyverei s hatályosabbak 
is, mint a Petur bánok, a rendi világ 
kicsorbult fringiái, divatjukat múlta 
mordályai. És nem igaz az sem, hogy 
a városi autonómia mai állapotában eró't 
adhatna a nemzeti ellentállásnak. A 
passzív rezisztentia nagyon is kétélű 
tőrnek bizonyult, nem is szólva arról, 
hogy a városok koalíciós érdekcsoportjai 
nem is a közérdeket, hanem elsősorban 
a maguk érdekét s uralmát ápolták s 
oltalmazták itt Baján is.

Az uj éra kormánya meglátta ezt a 
gyászos elmaradottságot s beiktatta a 
nemzeti munka programmjába ázsiai 
közigazgatásunk megreformálását.

Nagyon idején volt, hogy Héderváry 
gróf a trónbeszédbe is belefoglaltatta 
»közigazgatási rendszerünknek az ország 
változott igényei szerint való átalakítá
sát. « Erre olyan szükség van, mint ahogy 
a tikkadt föld áhitozza az áldásos esőt. 
Véget kell vetni a satrapagazdálkodásnak.

A városi közigazgatást bátran ki kel
lene ragadni a mai érdekcsoportok kezé
ből, amelyek csak a maguk jól kieszelt 
hasznát nézik s minden más ellen, ami 
nékik nem, hanem csak — a köznek 
kedvezne, protestálnak

És ennek a mükuruckodásnak a jár
mába hajtották a városi tisztviselőket is 
A most, megbukott álnegyvennyolcasok, 
a maguk kisebb-nagyobb panamáik

A t. Házból.
Az ellenzéki pártoknak a képviselőház mai 

ülésén megnyilvánult hangulata alapos követ
keztetést enged arra, hogy a fölirati vita sok
kal rövidebb lesz, mint a milyennek hir
dették.

A pártok érzik a vila elnyujtásának teljes 
céltalanságát és népszerűtlenségét s különösen 
az utóbbi miatt mérséklik hevüket.

Ma, szombaton Rakovszky B la, Szabó Ist
ván és Mihályi Tivadar szólaltak föl.

A Kossuth párt két szónoknál többet alig 
állít ki, a néppárt pedip Szmrecsányi Györ
gyöt bízta meg >a választási atrocitások nyit 
vános megbélyegzésével <.

A Justh-pírt a d ikorum kedvéért a legna
gyobb részt követeli a v tából. Tagjai közül 
eddig Bakonyi Samu, Esterházy Mihály gróf, 
Lovászy Márton, Györffy Gyula, Kelemen 
Samu és Bikády Antal jelentkeztek a párt 
elnökségénél szólásra.

Ha a nemzetiségi csoport is kitesz magáért 
és mindegyik tagját csatasorba állítja, a föl
irati vita mégis b fejeződik a jövő hét cstttör 
tökjére.

kielégítésére törtek s hogy ezt hábori- í 
tatlanul s ellenőrizetlenül tehessék, ki
adták a jelszót, hogy a városi autonó- ■ 
miát meg kell hagyni abban az ősi 
állapotban, amelyben apáink reánk hagy
ták és a tisztviselők kénytelenek úgy 
táncolni, ahogy a városi érdekcsopor
tok fütyülnek. Mert megválasztásuk, elő
menetelük ezektől függ. Természetesen, 
ha a közigazgatást államosítanák, a »kéz 
kezet mos*  baksis rendszere hirtelené- 
ben megszűnnék, a tisztviselő nem volna 
kénytelen a közérdekkel szemben a nem 
egyszer egészen jogosulatlan magánér
deket védeni, — de épen ez az, amitől 
tartanak a város mükuruc urai s ezért 
oly veszedelmes a centralizáció, amelyet 
ezúttal a magyar állam képviselne.

Héderváry gróf uj korszaknak akarja 
lerakni az alapját, kezdi tehát a tör
vényhatóság gyökeres kitisztogatásán 
— mert elég volt már a hírhedt restau
rációkból, amikor a versengő családok i 
a közérdeket lábbal tiporva csak 
arra törekedtek, hogy a maguk régi, 
mindenre kész kegyenceit ültessék egy- 
egy fontos állásba.

A belügyminisztert arra kérjük, ne 
álljon meg félúton, ne végezzen félmun
kát. Az a terv, amelyről beszélnek, hogy 
a törvényhatóság válassza tisztviselőit, 
akiket azután a kormány élethossziglan 
megerősitene, nem kielégítő. Mert a 
városoknak most még félig-meddig több 
ségben lévő uraskodói kétségtelenül csak 
a maguk köréből, az ő érdekeiket, kis 
üzleteiket vakon szolgáló egyéneket 
választaná meg, amivel azután a 
visszásságok épen nem szűnnének meg. 
Elismerjük, hogy demokratikus szem
pontból nem szűkíteni, hanem bőviteni 
kell az önkormányzatokat s ez helyes 
is. A törvényhatóságoknak tanácskozási 
és határozathozatali jogát a lehető leg
szélesebb körre ki lehet terjeszteni, de 
a végrehajtás, a határozatok, végzések 
s rendelkezések végrehajtása, az exeku- 
ció hatalma, amelynek pártatlannak s a 
kotteriáktól függetlennek kell lennie, 
nem tartozhatik tovább a törvényható
ságok hatáskörébe, azt végre ki kell 
innen ragadni. Csak az államosítás 
mentheti meg ázsiai jellegétől szomorú 
közigazgatásunkat.

Park, korzó vagy közkert.
Isten a megmondhatója és a tízéves ered 

ménytelen városvezetéstől végleg elállott Va
lentin Emil, hányszor vagyunk kénytelenek 
olyan dolgokról irni, melyeket éveken át ezer
szer sürgettünk már meg, de amelyeknek meg 
valósulásától még mindig oly messzire vagyunk 
ma is, mint akkor, midőn e kérdéseket elő 
szőr megpendítettük.

És — hogy félre ne értessünk — mond 

juk meg mindjárt cikkünk elején, hogy a hiba 
ezúttal sem a »hatóságban*  keresendő. Nem 
a városi tanács, nem a sokat és legtöbbször 
oktalanul gáncsolt hivatalos organizmus a de
likvens, hanem egyedül és kizárólag az ön 
maga sorsát a valentinpártra rábízott, a •tör
vényhatósági bizottság*  elnevezése alatt össze*  
sűrített bajai társadalom, melynek egykoron 
oly messzehitü önzetlen munkássága züllött, 
egyre züllött és vele együtt szertefoszlott en
nek az egyébként munkabíró társadalomnak 
alkotó ereje is.

Úgy főst ez a város ma, mintha kiveszett 
volna belőlünk minden érdeklődés a realizá
lásra váró számos lokális tervünk iránt és mi

Minden valódi doboz 25 drbot tartalmaz 
Minden tablettán rajta van e két szó

Vissza a hamisítványokkal, mert kártékonyak

Szereti egészségét?
Ki ne tudná, hogy utolérhetetlenül legjobb 

hashajtó a világhírű
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ként a szinházkéidés m-g sok más kulturális 
idea, beletévedt a stagnáció útvesztőjébe a vá
rosszépítés munkája is

Évekkel ezelőtt, a szabadelvüpárt vezetése 
idején, mikor még nem férkőzött polgári eré
nyeinkhez a mindenáron való pártpolitika át- 
kos szellemének romboló ördöge, elhatároztuk, 
hogy Baja város legszebb terét, a parkírozásra 
szinte ideálisan alkalmas Szent István-teret, 
belvárosunk esztétikai fejlesztésére, vá. ősi park
ká alakítjuk át Gyűjt is erre az alapra a városi 
hatóság valamennyit a törvényhatósági háztar
tás keretében, de ez az alap, szerény gazda
sági berendezésünk mellett, mindmáig nem 
nyújtja még kontúrjait sem a várva-várt városi 
park kialakulásának.

És a bajai korzó I
Szinte röstelljük leírni egymás mellé ezt a 

két szót. De még jobban bánt fogalmi meg
határozását nyújtani annak, amit Baján »korzó<- 
nak csúfolnak.

Mert a bajai korzó — t. helybeli kulturkö 
zönség — nem egyéb, mint szemétlerakodó 
helye negyven bérkocsi ezerféle hulladékának 
és ahova fullasztó nyári estéken testi épülé
sedre üdülni mégy, ott napközben éven át 
gyülevész nép tanyája van, mely odahordja 
mindazt, ami egészséges szervezetünknek egye
nesen a megbénítására való. Bor és piszok
tenger a bajai korzó, eső után meg sárfészek, 
ahol egyetlen kavics vagy téglaszem sem teszi 
lehetővé a biztos talajon való járást. Egyéb
ként jobb sorsra érdemes, lombdus fákkal sze
gélyezett kis sétatér, mely számtalanszor sür
getett restaurálásától várja fölrámadását.

És hogy még egy fontos kérdésről essék 

szó, megírjuk azt is, hogy bajai közkertnek 
a > vonatkertet*  szoktuk tekinteni. Nappal el
hagyott fasor, este duhaj külvárosi legények 
tanyája. Nem látogatják, mert kissé kívül esik 
a belvárosi lakosság sétaköröndjén, elhagyott, 
mert gondozatlan és az esti órákban személy- 
és vagyonbiztonság dolgában megbízhatatlan.

Íme, ilyen a kerete a mi városunknak, ahol 
pedig egy-két esztendeje az impozánsnak mond 
ható építkezések egész sorozata nőtt ki a 
földből.

Szomorú valóság, hogy súlyos terhekkel 
küzködő városi háztartásunk keretében ezeken 
a sürgős bajokon segíteni alig lehet. Az is 
igaz, hogy egy csapásra a városi park, korzó 
és közkert kérdése meg nem oldható. Mégis 
lehetne talán valamit tennünk szükebb hazánk 
esztétikai, sőt egyenesen közegészségügyi löl- 
lenditése érdekében.

IZIIS ZEII-

— A szerkesztőségből. A felelős szerkesztő 
távollétében Spitser Zoltán szerkesztő felelős 
a Bajai Hírlapért.

— A törvényhatósági városok polgár
mesterének értekezlete. A törvényhatósági 
joggal felruházott városok polgármesterei, a 
múlt évben Kassán hozott határozatuk értel
mében, idei értekezletüket Temesváron tartják 
meg folyó évi szeptember hó folyamán. Brolly 
Tivadar pozsonyi polgármester, az értekezlet 
elnöke, már ez évi május hónapban felszólítást 
intézett a törvényhatósági városok polgármes 
tereihez az iránt, hogy az idei értekezleten 
tárgyalandó indítványaikat legkésőbb julius hó 
15-ig küldjék be hozzá. Eddigelé azonban 
egyetlen egy indítvány sem érkezett, úgy, 
hogy Brolly Tivadar, az értekezlet elnöke, 
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most újból fel fogja szólítani kartársait indít
ványaik sürgős beküldésére. Az értekezlet nap
jára nézve Temesvár városával mindeddig még 
nem történt megállapodás A jö.’ő évre Sop 
ron szab. kir. város fogja meghívni ? polgár-

■ mestereket.
A közigazgatúsi bizottság pénteken 

reggel tartotta júliusi ülését, melyen Hegedűs 
po'gármester elnökö t. A jelentések sorából a 
népesedési statisztika érdekli a közönséget el- 

. sősorban. 46-an születtek, 38 an haltak június
ban. Egyenesadóban 2745 koronával több folyt 
be az idén mint tavaly

1 — Eljegyzés. Dr. Steincr Béla Nagyatád
ról jegyet váltott Spitser Gizella ottani á'lami 
tanítónővel, Spitzer Adolf bajai polgártársunk

l leányával.

— Esküvő. Ember Pál Baján állomásozó 
honvédhuszár főhadnagy tegnap, szombaton tar- 
tóttá esküvőjét Maca urhölgygyel, a
bajai róm. kath. plébánia templomban.

— Latlnovits Pál betegsége. Latinovits 
Pál regőcei orsz. képviselőt a választási hatc 
és az azt követő tömeges látogatások fáradal
mai annyira kimerítették, hogy gyengeségtől 
két héitel ezelőtt ágyba dőlt. Kezelő orvosai 
Szakács és Kéry doktorok gondos ápolásá- 

I nak köszönhető, hogy a beteg kedden elhagy
hatta a szobát. Latinovics Pál néhány hétig 
Budapesten marad, azután — orvosai taná
csára — Balatoníüredre utazik.

— Esküvő. Drégely Antal béregi községi 
jegyző julius 2-án tartotta esküvőjét pacséri 

. Ódry Margitkával, Ódry Andor jegyző leányá- 
i val Hercegszántón. A polgári kötést bajsai 

Vojnits Máté, a járás főszolgabirája végezte.
— Betétszerkesztő bírák kirendelése. 

Az igazságügy miniszter Ujváry Béla kulai 
betétszerkesztő bírót Tétre, Nadányi Andor 
bácsalmási betétszerkesztési telekkönyvvezetőt 
Tiszalökre, Marssó György bajai betétszerk. 
telekkönyvvezetőt Kapuvárra helyezte át.

— A Csáktornyái Tárházak Részvény
társaság fiókja Baján. Bajai Tárházak Rész
vénytársaság cég alatt önálló részvénytársa
sággá alakul át. Feltétlenül megbízható hely
ről nyert értesülésünk szerint ezzel függ össze, 
hogy Kürty Károly, a Pesti Magyar Kereske
delmi Bank igazgatója városunkban időzött s 
az itteni pénzügyi előkelőségekkel tárgyalt a 
tárház igazgatóságába beválasztandó személyi
ségek tekintetében; nyert értesülésünk szerint 
kellő sikerrel. A Pesti Magyar Kereskedelmi 
Bank égisze alá került tárház igazgatóságában 
a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank is helyet 
foglal.

— Uj betéti társaság. Leopold Gyula 
hirdetési irodája Budapesten, melynek nemcsak 
a belföldi, hanem a külföldi nagy hirdetők is 
állandó üzletfelei és mely a legtekintélyesebb 
és legnagyobb aparátussal dolgozó vállalat e 
szakmában, betéti társasággá alakult. A tör
vényszéki bejegyzés julius 6-án megtörtént. A 
betéti társaság egyedüli beltagja Leopold Gyula, 
ki a vállalatot kiváló szaktudásával és elismert 
agilitásával továbbra is vezeti. Mint értesd ün <, 
Leopold Gyula több nagyobb vidéki lap 
kiadójával egyesülve a vidéki lapok részére 
egész külön szakosztályt fog létesíteni, mely 
csak a vidéki lapok hirdetési ügyeivel fog 
foglalkozni.

— Özv. Zaunné tánciskoláját élénk ér

deklődéssel keresik föl egyre többen a bajai 
úri társadalom körébő'. Eddig 44 növendék
kel nyitotta meg hathetes kurzusát a Bárány
szálló nagytermében és a tanítás a legmoder
nebb módszer szerint szemmellátható sikerrel 
folyik nap-nap után délután 5-től fél 8-ig. 
Özv. Zaunné, mint már megírtuk, bajai szár

mazású tánctanárnő, lakása a Bárány-szálló 
emeletén, a 4. számú szobiban van. Itt eszköz i 
a még egyre jelentkező úri tanuló-ifjuság foly
tatólagos beiratását.

— Augusztusban soroznak. A parlamenti 
munkaterven történt változtatás folytán ismét 
halasztani kell az idei sorozást. Ha az indem 
nitás és az ujoncjavaslat a föliratot megelőző
leg kerül tető alá, akkor az ujoncozás körül
belül julius közepén megkezdődhetett volna, 
így azonban az ujonctörvény letárgyalása és 
szentesítése csak julius végére várható és az 
asszentálást a legjobb esetben is augusztusra 
kell halasztani

— Miért drága a tégla és az agyagáru? 

A szokatlanul nagy mértékben megindult épít
kezések nagy téglaszükségletet vontak maguk 
után, úgy hogy fennáló téglagyáraink nem ké
pesek az óriási szükségletnek megfelelni. Ennek 
főokát abban találjuk, hogy gyáraink nagy ré
sze r ém tért még át a kézi vetésről gépi m in 
kára, habár a gégüzem amellett, hogy szapo- 
rápp, termézzetesen olcsóbb és jobb is a kézi 
vetésnél. A gépüzemü téglagyártásnak főfelté
tele, hogy a gy irtás csakis jó minőségű gépek
kel történjen, melyek a rendelkezésre álló 
agyagnak és a helyi viszonyoknak megfelel
nek. Ha tehát téglagépeket veszünk, csakis el
sőrangú gyárral lépjünh összeköttetésbe, amely
nek megvan a kellő tapasztalata téglagyárak 
berenbezésében. Gellért Ignácz és Társa cég
nek (Budapest, Teréz-körut 41) mely cég évek 
óta képviseli a*  Drezdai motorgyárat és amely
nek szolid szállításai országszerte híresek, sike
rült megszereznie a drezdai gyár kezelésében 
álló világhírű Meisseni Jakobwerk képviseletét, 
amely tégla- és agyagárugyári berendezéseket 
kiváló minőségben szállít, amit legjobban bizo
nyít azon körülmény, hogy számos más tégla
gyáron kívül a német császár téglagyárát leg
jobb megelégedésre berendezte. A ezég szíve
sen szolgál felvilágosításokkal és prospektu
sokkal, továbbá dijmenteser. bocsátja tapasztalt 
mérnökét az érdiklődők rendelkezésére. Egy
ben felhívjuk a figyelmet a gyár többi speciá
lis gyártmányaira, mint szürőprésekre,aprítógé
pekre, stb.

SZÍNHÁZ.
Kedd este A szinészvér című operett 

került előadásra, melynek kedves librettója 
inkább biztosítja a darab sikerét, mint Eisler 
zenéje, mert a bécsi zeneszerzőnek nem éppen 
ez a legsikerültebb kompozíciója.

Sugár Jolán, Ladányi Nelli szubrett szere
pében önmagát játszotta, a szubrettet s igy 
c<ak természetesnek kellett lennie és megvolt 
az alterego. Blank Tóbiás szivattyugyáros sze
repében Szathmáry, a kedélyes apa kacagtatta 
a publikumot.

Koreogrofiai művészetüket mutatták be 
' mint Pierot és Pierette, Havi Rózsi és Váradi. 

Táncukban egyesült az esztétika és plasztika, 
kifejezve egyszersmind a bohókás tartalmat.

Szerdán liuridán szamarát játszották, 
mely egyike a társszerzők legjobb darabjainak, 
mert igazán még szellemességeket is találunk 
benne. Vérbeli francia vígjáték a Vígszínház 
repertoirjából, amely majdnem telt házat csinált 
a szellős arénából.

Georges ügyes (Buridán szamara) sze
repében Szőke Sándor oly alakítást nyújtott, 
mely az eddigiek között határozottan a leg
jobb, de óvatosságból kijelentjük, hogy ezzel 
még nem mondtunk nagyon sokat. Az ő 
színpadi nyájassága nagyon emlékeztet a ke
reskedősegéd konvenciós kiszolgálási udvarias
ságához, de ez nem kritika vagy utasítás, 
hanem egy pardonnal egybekötött szives 
figyelmeztetés legyen. Lucien de Vetrannes 
barátja szerepében Vidor József szépen oldotta
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meg azt a feladatot, mely az okos embert a 
humort, a rejtett lenézést, mind egyesíti 
magában. Vidor a Kis cukros festőjét mily 
elnagyoltan, mily groteszkül játszotta és önma 
gától vagy tán a múltkori figyelmeztetésünkre, 
jelen alakítása csupa diszkrétió és finomság 
volt. Igaz, hogy a szerep teljesen más karak
terű, de az a (elsőbbség, melyben akkor Jules 
felett volt, most is éreztethető lett volna Geor- 
gessel szemben.

Végtelen bájjal és természetességgel játszotta 
Dobos M. Michiin szerepét, melyben az ő 
kvalitásai szabadon juthattak érvényre. A kis 
akarnok, az erdei vadóc, az örök oppozició 
oly bájosan fejeződött ki szerepében, hogy 
amikor színpadra jött, már ott ült az arcokon 
a legsztbb babérkoszorú, az elismerő, kedves
kedő mosoly. Szépen játszottak Csáder I. és 
Sátközi B. a két vetélytársnő, Kondráth Hona 
(Vivette,) a párisi orfeumcsillag szert pében.

Aztán jött a Tatárjárás és megadóztatta 
ku'turcélra a publikumot. A közönség jól 
ismeri a szerzőket, a hadügyi Írókat, a darabot 
és telt házat csinált. Bérezik ML Riza bárónő 
szerepében dokumentálta, hogy színésznő is 
s nem egyedül koloratur énekesnő. Peterdi 
volt a fess huszárönkéntes, ugyan ki is lehe 
tett volna más — és csak egyszeiü megjele
nésével közkedveltté tette a katonaságnak 
feminista irányban való létszámemelésének 
eszméjét. Halmos Lőrenthey főhadnagy szere
pében a kemény katona alakját mutatta be, 
kinek keblében érző szív lakik. Énekszámai 

és játéka egymást segítve dokumentálták, hogy 
Halmosnak az ily kreációkhoz határozottan 
tehetsége van.

Sziklai a tartalékos hadnagy volt s szere
peinek ugylátszik ez a Waterlooja, node Na 
poleonnal is megtörtént s ez is az, ami reha
bilitálja. Szathmáry Lohonyai altábornagyot 
adta s róla természetesen csak dicsérettel és

Egy jó házból valófiut 

tanulónak /elveszek. 
IFJ. CSERBA GYÖRGY 
------- - fűszer és csemegekereskidő

a S 1 H II a

Cladó méhészet.
■H Baranyamegye Kárász községében 

levő cca 65 családból álló mé
hészetemet, mely 8 boconádi, 
17 országos. 1 Donáth kaptáiba, 
15 boconádi és 23 parasztkasba 
van telepítve, a hozzátartozó összes
legmodernebb felszereléssel együ't 
sürgősen eladni szándékozom Ér
deklődők kéretnek, hogy a méhé
szetet lehvtő'eg a helyszínén meg
tekinteni s érkezésüket előzetesen

a

levélileg nálam bejelenteni szives OH
kedjenek. Cím :

Kühner Márton 
gőzmalomtulajd. Kárász, u. p. Szászvár.

■ 11 a is a

Sürgősen eladom
1. Petőfi Sándor-utca 50. sz. házamat.
2. Lökért soron 6% hold akácfa

erdőt. (6500 □ öl )
3. A Posványosban 4108. C-öl

szántóföldemet.
Bővebbet Sziklai Illésnél.

J-fá z i nyúl!
Fajtiszta eredeti 17 darab igen szép 
példány, tenyészképes, a tulajdonos 
Bezerédi Gyulánál Bajaszentistvánon 
(272. házszám.) akár együtt, akár 
m ks páronként eladó, n m

8 A Berger Mihály féle birtokból | 
® 64 hold 1911. november 1-től |

I számítandó 10 évre haszon- j
I bérbe kiadó. — Tudakozódhatni | 

® JASZENOVIGS ISTVÁJMÉ ■

I tulajdonosnál Déván. I
I I

elismeréssel lehet Írni.
Péntek este a Hódító keringő került 

színre a múltkori szereposztással és lejátszással.

A szerkesztésért .
ORTUTAY ISTVÁN I

felelős.

Társszerkesztö:
SPITZER ZOLTÁN.

Drezdai Motort részv.-társ.
Németország egyik legrégibb és leg

nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben elis. legjobb gyártmányú 

Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat 
— valamint szlvókázmotorokat — 

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő 
óránként csak kb. 1 fillér be kerül.

Vezérképviselet:

Gellért Ignác és Társa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91 

LtsMssieWatnö Jótállás. Kedvező fizetési Hittelek.

íí

Száj és fog
ápoló szerek.

Min.ien ed<na iélezönei tökéletesebb és megbízhatóbb 
készítmények, melyek a legújabban megállapított — tudomá
nyos és klinikai vizsgálatok alapján — sikeres és egyedül 

helyesnek talált alapelvek szerint készülnek.

Használati utasítás szerint eljárva a fogakat bizto- 
san megóvják a romlástól. Végtelen kellemes 
szájviz. Ideálisán tiszta száj és fogak. Megflzet- 
hetlen előnyük, hogy rendszeres használat mellett 
megvéd a heveny fertőző betegségektől (vörheny, 
kanyaró, torokgyik stb.) és ezért gyermekek részére 
is különösen áldásos a használatuk Döeális szép és 

jó fogkefék. Kaphatók használati utasítással

—A.

Gyarmati Emil piactéri gyógyszertárában Baján. 
Nagy üveg szájvíz 2 korona, kis üveg 1 korona 20 flll. 

fogpor 1 korona, fogkefe 1 korona 40 fillér.

_______________________________________________________________

KAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAB◄◄◄◄◄◄◄
◄◄◄◄◄◄◄◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄◄

►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
► 

_________________________ ► 
ellörülhetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges, zománckemény- ►

Z-Zror-steiner SZárol37--féle
törvényesen védett viharálló mész

Homlokzat-festékek
50 árnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb.

Éviizedek óta legjobban bevált és minden utánzatot fölülmúl. Egyedül célszerű 
mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra Is. -----......

Zománc homlokzat festék
euoruineieiien, egyszeri UCUUZaSSrtl 13 IclKrtl, cUrtpuóas nem uy-
ség i csak hideg vízzel keverve is már használható. Fertőtlenít — méregmentes — ► 
. . ' . . i » t. t • «_ i .. c._ t.

►
►
►
►
►
► 
► 

■▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼a

Eszményi mázolóanyag belső helyiségekre, még testetlen homlokzatokra, faépitmé- ► 
nyékre úgy pavilonokra, félszerekre és kerítésekre stb. — Kapható minden árnya- 

latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

Mintakönyv és részletes leírást ingyen és bérmentve küld:

Kronsteiner Károly Wien, III. Hauptstrasse 120.

Rakiár Bajíi: Waeantilali is Hiitrári tioil
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IS2 S1213-
S X) S 3* 'í ZO £
BUDAPEST-KELENFÖLD
Telefon 40 84. ■■ Vilin mos közlekedés.

A modern kor igényeinek megfelelőig beren
dezve . gőzfűtés, villamos világítás. Pontos és 
szolid kiszolgálás. — Gyógyjavallatok: Ál 

talános gyengeség, idegzsábák, izom- és izü
leti csuz, köszvény, székrekedés, aranyér, 
alhasi vérbőség, máj és epeutak megbetege
dése, főleg női bajoknál, minők: tisztulási 
rendellenességek, hüvely és méhhurut, idült 
méhlob, hugyutak megbetegedéseinél, meden- 
Ctfbeli lobok után visszamaradt izzadmányok 
sterilitásnál. Ivókúra és forrólégfürdők, vibra- 
tiós másságé, stb. T. c. vendégeinket kívánatra 
saját fogataink várják a vonatnál. Állandó or

vosi felügyelet. A gyógyhelyre vonatkozó bő
vebb felvilágosítással szolgál a fürdőigazga
tóság, amely egyszersmind a Budai Királyi 
Keserüviz az elismert legjobb hashajtóviz 

szállítását is eszközli.

PALHA KMC5UK 
SAROK 

VAN CIPŐJÉN

Tánciskola megnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű közönséget 

értesíteni, hogy helyben a 

Bárány-szálloda nagytermében 
1910. jul’us 5-tŐl kezdődöleg 

tánciskolát
nyitok. Főtörekvésem, hogy a tánctanulók, 
mii dkét nembeli ifjúság az illemtan minden 
szabályaiban alapos oktatást nyerjen A 8 ik 
évet meghaladtak általam vagy a házban vagy 
a házon kívül nyerhetnek oktatást. Tanításra 
kerülnek a következő társas és körtáncok:

Sormagyar és palotás, csárdás, francia né
gyes, rezgő polka, lengyelke, keringő (6 lépés
sel) kreit/polka, pás de quatre, graliana, gra 
tiőz boszton (uj tánc;, boszton-keringő, ne
mesfehér boszton, csillag-boszton, mágnás 
boszton stb.

A tanu’ók fölvétele töiténik 2—4 ig a 
Bárány szállodában és este a tánc skolában 
fél 8 órakor.

Szives pártfogást kér
tisztelettel

ÖZV. ZAUNNÉ
oki. tánctanitónö 

___________ Bárány-szálló 4. ajtó.

fi m. kir. államvasutak

Érvényes 1910. május hó 1-től.
Bajáról Bátaszékre reggel 7 27, délután 

120, 5 05 és 10 9 perckor.
Bátaszékről Bajára reggel 5 2, 9 16, dél

után 2 39 és 6 29 perckor
Bátaszékről Dombóvárra reggel 10 18, 

délután 2 25 és 1045 perckor
Dombóvárról Bátaszékre reggel 350, 

4 14, 10 38 és délután 2 30 perckor.
Bajáról Zomborba reggel 4 és 7 22 órakor 

és délután 115 órakor.
Z mborból Bajára reggel 6 45 órakor, 

délután 12 57 és 4 23 órakor.
Bajáról Szabadkára reggel 551, 1005, 

délután 3 28 és 718 órakor.
S'abadkáról Bajára reggel 433, 10 32

délután 157 és 705 órakor.
Szabadkáról Zomborba reggel 5 órakor, 

10 25, délután 2 02, 6 55 (gyors) és 7 órakor.
Zotnborból Szabadkára reggel 5 05, 8 08 

(gyors) 11’30, és délután 4’25 8'56 órakor.
Szabadkáról Obecsére reggel 4 40, 11 45 

és délután 1’32 órakor.
Óbecséről Szabadkára reggel 4 10 7 20 és 

délután 110 órakor.
Budapestről Bajára reggel 7 10, (gyors) 

7 45 és délután 12 50, 3 20 (gyors) 10.10 óra
Szabadkáról Budapestre reggel 4 50, 9 50 

(gyors) 2’12, 6 37 (gyors) és 1150 órakor e.
Halasról Bácsalmásra reggel 3 56, délután 

12 27 és 6 22 órakor.
Bácsalmásról Halasra reggel 3 52, déli 12 

és délután 8 44 órakor.
Bácsalmásról Regőcére reggel 616 délután 

3 30 és 8’25 órakor.
Regőcéről Bácsalmásra reggel 2 35. 9’40 

és délután 645 órakor.

ES H
J Egy finom kivitelű

f e li e r

; gyormokigy j
| jutányos áron Bajin eladó.
| Bövebbi felvilágosítást a Bajai | 
'á Hírlap kiadóhivatala ad. “ 
É■■.-...na——

Védjegy: „Horgonyt

A Linimení. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótleka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már sok év 
óta legjobb bedörzsölésnek bizonyult köszvénynél, 
...... . ......... osúznál és meghűléseknél, ..................

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt be
vásárláskor óvatosak legyünk és csak olvan eredoti 
üveget fogadjunk ol, mely a „Horgony" védjogygyel 
es a Richter, cégjegyzéssel ellátott dobazba van 
csomagolva. Ara üvogekbon K-.80, K 1.40 cs K2 • 
es úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. - 
Főraktár- Török József gyógyszerésznél. Budapest. 
Dí Richter gyógyszertára az „Arany oroszlíniioz", 

Prágában, Elisabethstrasse 5 neu.

értesítés.
Tisztelettel van szerencséin a n. é közön

séget értesíteni, hogy

Csikós László cég 

festék és illatszer-üzletét 
átvettem és Üzletemet julius hó 1-én 

a főtérre, a takarékpénztár 
épületébe helyezem át.

Addig is üzletáthelyezés miatt leszállí
tott árak m e 11 e 11 ajánlok :

Jvtinaenncmü olaj- és zománcfestékeket, 

különféle padló- és butorlakkokat, vegyi- és 

földfestékeket, kátrány, carbolineum és fe- 

öéilemczeket, festővászon és tubusfestékeket, 

úgyszintén mindennemű pipere szappan és 

illatszereket.
Teljes tisztelettel 

Huszár József, 
festék-, kencze-, 

lakk- és illatszerkereskedő.

Szárnyast, gyümölcsöt, 
tojást, vajat

legjobb áron vesz
EPSTEIN GYULA, WIEN

II. lm WERD. Karmelitermarkt.
Pénz és elszámolás naponta.

| A Csáktornyái tárházak részvény társaság 

rendkívüli közgyűlésére, 
mely folyó évi julius hó 25-én délután 2 
órakor Csáktornyán, a társaság helyiségei- 
-------------ben fog megtartatni. -------------------

(Napirend:
1. Felhatalmazás megadása az igazgatóság 

nak, hogy Baja székhellyel részvény társaságot 
alapítson 240.000 korona alaptőkével, hogy 
ezen részvénytársaságra a társaságnak tulajdo
nát képező bajai tárházat természetbeni betét- 
képen átruházza és a társaság részvényeit 
amennyiben mások által nem jegyeztetnének, 
átvehesse.

I 2. Határozat hozatal a 
'telepének megszüntetése

3. Határozathezatal a társaság alaptőkéjének 
visszafizetés által 280.000 koronára valá leszál
lítása tárgyában és az igazgatóságnak adandó 
felhatalmazás arra, hogy erre a célra az ujon-

alapított társaság részvényeit felhasznál- 
hassa, iletve eladhassa.

4. Az előző pontok tárgyában hozott hatá- 
g^fozilok folytán szükségessé váló alapszabály-

módosítások elhatározása.

Azok a részvényesek, kik a közgyűlésen személye- 
sen- vagy meghatalmazottjaik által résztvenni őhajta- 
nak’ tartoznak r- szvényeiket a még nem esedékes 

^szelvényekkel együtt legkésőbb f. hő 17-ig bezárólag 
társaság csákternyai pénztáránál, vagy a csáktor- 

nya> takarékpénztár i észvény társaságnál letétbe helyez
et ni (Alapszabályok 15. §.)

Csáktornya, 1910. julius 9.

...J Az igazgatóság-.

társaság bajai fiók- 
tárgyában.

Nyomult Kollár A. motorerflre berendezett künyvnyomddjáben BaiíLn


